[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 апреля 2019 года                                                                                          № 12
 д. Нечаево
Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Нечаевского сельского поселения Корсаковского района, Орловской области,  подлежащего передаче
во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
 поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 года      N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 года № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 20.04.2016 года № 264 «Об утверждении Порядка предоставления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", а так же об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», формы предоставления и состава таких сведений», администрация Нечаевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Нечаевского сельского поселения Корсаковского района, Орловской области, подлежащего передаче во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно Приложения к настоящему решению.
2. Разместить, настоящее постановление на сайте администрации Корсаковского района  и на доске объявлений администрации Нечаевского сельского поселения.

   И.о. главы сельского поселения                                                       В. В. Федосеев
Приложение

к постановления администрации

Нечаевского сельского поселения
Корсаковского района

Орловской области

от 12.04.2019г. № 12

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Нечаевского сельского поселения  Корсаковского района, Орловской области, подлежащего передаче во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
1. Настоящее Положение разработано в целях реализации части 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 209-ФЗ), постановления Правительства Российской Федерации от 21 августа 2010 года № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества» и устанавливает порядок формирования, ведения (в том числе ежегодного дополнения) и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Корсаковского муниципального района Орловской области (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона № 209-ФЗ (далее соответственно – Перечень, муниципальное имущество), в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Формирование Перечня, включение и (или) исключение из него муниципального имущества осуществляется на основе предложений администрации Нечаевского сельского поселения Корсаковского района Орловской области, общероссийских некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также субъектов малого и среднего предпринимательства.

3. Внесение сведений о муниципальном имуществе в Перечень, а также исключение сведений о муниципальном имуществе из Перечня осуществляется на
основании распоряжения администрации Нечаевского сельского поселения Корсаковского района Орловской  области.

Ведение Перечня осуществляется в электронной форме и на бумажных носителях  администрацией Нечаевского сельского поселения Корсаковского района Орловской  области (далее – уполномоченный орган).

4. В Перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе, соответствующем следующим критериям:

1) муниципальное имущество, свободно от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

2) муниципальное имущество не ограничено в обороте;

3) муниципальное имущество не является объектом религиозного значения;

4) муниципальное имущество не является объектом незавершенного строительства;

5) в отношении муниципального имущества не принято решение о предоставлении его иным лицам;

6) муниципальное имущество не включено в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности  Корсаковского муниципального района Орловской области;

7) муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

5. Сведения о муниципальном имуществе вносятся в Перечень в составе и по форме, установленной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации 20 апреля 2016 года № 264 «Об утверждении Порядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», формы предоставления и состава таких сведений» (далее - приказ Минэкономразвития № 264) (приложение к Положению).

6. Рассмотрение предложений о включении муниципального имущества в Перечень или исключении муниципального имущества из Перечня осуществляется уполномоченным органом в течение 30 календарных дней с даты их поступления. По результатам рассмотрения предложений уполномоченный орган:

1) учитывает предложения о включении сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого поступило предложение, в Перечень, с учетом критериев, установленных пунктом 4 настоящего Положения;

2) учитывает предложения об исключении сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого поступило предложение, из Перечня, с учетом положений пункта 9 настоящего Положения;

3) отказывает в учете предложения.

7. В случае учета предложений, указанных в подпунктах 1,2 пункта 6
настоящего Положения, уполномоченный орган готовит проект распоряжения администрации Нечаевского сельского поселения Корсаковского района Орловской области об утверждении Перечня или о внесении изменений в Перечень.

В случае отказа в учете предложения уполномоченный орган направляет лицу, представившему предложение, мотивированный ответ о невозможности включения сведений о муниципальном имуществе в Перечень или исключения сведений о муниципальном имуществе из Перечня.

8. Если в течение двух лет со дня включения сведений о муниципальном имуществе в Перечень в отношении такого имущества от субъектов малого и среднего предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не поступило ни одной заявки на участие в торгах на право заключения договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования, такой объект может быть исключен из Перечня на основании распоряжения администрации Корсаковского муниципального района Орловской области по предложению уполномоченного органа.

9. Сведения о муниципальном имуществе исключаются из Перечня в одном из следующих случаев:

1) в отношении муниципального имущества в установленном порядке принято решение о его использовании для государственных или муниципальных нужд;

2) право муниципальной собственности Нечаевского сельского поселения Корсаковского района Орловской  области на муниципальное имущество прекращено по решению суда или в ином установленном законом порядке.

10. Перечень и внесенные в него изменения подлежат:

1) обязательному опубликованию в средствах массовой информации в течение 10 рабочих дней со дня утверждения;

2) размещению на официальном сайте администрации Корсаковского  муниципального района Орловской области  сельские поселения в течении 3 дней со дня утверждения.

11. Сведения об утвержденном перечне, а также об изменениях, внесенных в перечень, подлежат представлению в отдел по имуществу  администрации Корсаковского района по форме, утвержденной приказом Минэкономразвития             № 264, в течение 10 рабочих дней со дня его утверждения.

И. о. главы сельского поселения                                                           В. В. Федосеев